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افزایش ذخایر ارز و طلای کشور 

 رئیس کل بانک مرکزی گفت: یکی از اهداف اساسی ما 
افزایش ذخایر ارزی بانک مرکزی بوده و اطمینان می دهم 
که ذخایر آزاد ارزی و ذخایر طلای بانک مرکزی در حال 
افزایش است. محمد رضا فرزین اظهار کرد: با ایجاد مرکز 
مبادله، ارز کالاهای اساسی را با نرخ ۲۸۵۰۰ بر اساس مصوبه 
مجلس و تامین ارز سایر کالاها را با نرخی در یک کانالی که 
متغیر و شناور است تامین کرده ایم تا تعادل بنگاه های 
تولیدی به هم نریزد. وی افزود: طبق آمار رسمی، هر سال 
میزان تخصیص و تامین ارز به بخش تولید افزایش یافته 
گفته فرزین، با راه  افتادن مرکز مبادله تسلط  است. به 
بیشتری بر بازار ارز داریم و بهتر توانستیم ارز اختصاص 
دهیم و قیمت ارز را کنترل کنیم. رئیس کل بانک مرکزی 
ادامه داد: وقتی تورم کنترل شده و کاهش پیدا کرده بخشی 
از آن به دلیل موفقیت سیاست ارزی بوده است. وی گفت: 
وقتی رشد محقق شده و رشد تشکیل سرمایه افزایش پیدا 
کرده یعنی ارز لازم برای تشکیل سرمایه به خوبی تخصیص 

داده شده است. 

فروش ۵. ۸ تن طلا در ۳۵ حراج 
حجم  طلا،  شمش  حراج  پنجمین  و  سی  برگزاری  با   
تجمیعی معاملات شمش طلای مرکز مبادله ایران به ۵. ۸ 
تن رسید. با معامله ۲۲۵ کیلوگرم شمش طلا در حراج سی و 
پنجم مرکز مبادله ایران، حجم کل معاملات شمش در این 
مرکز به ۵۸۱۴ کیلوگرم رسید. در سی و پنجمین جلسه حراج 
شمش طلا که ۱۰ تیرماه ۱۴۰۳ در مرکز مبادله ایران برگزار شد، 
۲۲۵ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار 
معامله شد. از مجموع ۲۴۵ کیلوگرم شمش طلای عرضه 
شده در حراج های عمده و خرد تالار معاملات طلای این 
، ۲۲۵ کیلوگرم با میانگین قیمت چهار میلیارد و ۶۵۲  مرکز
میلیون تومان به ازای هر شمش طلای استاندارد معامله 
شد. فردا نیز بناست، چهاردهمین جلسه حراج سکه طلا 
برگزار شود. این حراج از طریق سامانه معاملات این مرکز 
به آدرس اینترنتی market. ice. ir برگزار می شود و دارایی 
موضوع چهاردهمین حراج، تمام سکه، نیم سکه و ربع 
سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون 
کنون و در مجموع ۱۳ حراج برگزار شده  بسته بندی است. تا
جمعا ۲۲۴ هزار و ۷۵۹ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان 
حراج تخصیص داده شده است. سهم ربع سکه از این حجم 
تخصیص ۱۳۳ هزار و ۵۹۵ قطعه، نیم سکه ۲۵ هزار و ۹۶۶ 

قطعه و تمام سکه ۶۵ هزار و ۱۹۸ قطعه است. 

 آغاز پیش فروش بلیت قطارهای مسافری
بلیت  پیش فروش  گفت:   ۲ شمال  راه آهن  مدیرکل   
قطارهای مسافری نیمه دوم تیر از ۱۲ تیر ماه آغاز می شود. 
غلامحسین ولدی امروز )۱۱ تیر ماه( در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه 
زمانی ۱۶ تا ۳۱ تیر ماه، اظهار کرد: فروش بلیت ها در تمام 
محورها شامل مسیرهای رفت تا ۳۱ تیر و مسیرهای برگشت 
تا اول مرداد ماه از ساعت هشت صبح ۱۲ تیر ماه از طریق 
سکوهای مجاز فروش اینترنتی آغاز می شود. وی درباره 
فروش بلیت به صورت حضوری، گفت: پیش فروش حضوری 
کز مجاز فروش حضوری  بلیت ها ساعت ۱۱ صبح از طریق مرا
و از میان بلیت های باقی مانده انجام می شود. او از مردم 
خواست برای کسب اطلاعات بیشتر با سامانه اطلاع رسانی 
 rai. ir راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به سایت

مراجعه کنند. 

تامین ۱۷. ۵ میلیارد دلار برای واردات
 بر اساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلا، از ابتدای سال 
جاری ۱۷. ۵ میلیارد دلار ارز برای واردات کالا تامین شده 
که سهم صنایع از این میان ۹. ۹ میلیارد دلار است. طبق 
اعلام مرکز مبادله ارز و طلا ایران، از اول فروردین تا نهم 
تیرماه ۱۴۰۳، مبلغ ۱۷ میلیارد و ۵۸۳ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شده است بر 
این اساس، برای کالاهای اساسی سه میلیارد و ۹۸۰ میلیون 
،  برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۹ میلیارد و ۹۶۷  دلار
میلیون دلار و برای خدمات ۳۵۰ میلیون دلار و برای واردات 
در مقابل صادرات سه میلیارد ۲۸۵ میلیون دلار تامین 
ارز صورت گرفت. همچنین، برای واردات کالای اساسی 
کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی 
، برای دارو، مواد اولیه دارویی  سه میلیارد و ۲۵۹ میلیون دلار
و تجهیزات پزشکی ۷۲۱ میلیون دلار و در مجموع سه 
میلیارد و ۹۸۰ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با 
نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان 
و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر 
پرداخت شد. مطابق این گزارش؛ تامین ارز نیمایی برای 
»صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل یک میلیارد و ۳۰۷ 
، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل  میلیون دلار
، »صنایع معدنی« معادل  یک میلیارد و ۴۷۷ میلیون دلار
، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل  ۶۶۱ میلیون دلار
ک« معادل ۴۴۴  ۸۱۱ میلیون دلار و »منسوجات و پوشا
میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه ها همچنین به 
ترتیب ۷۵۵، ۱۵۵، ۶۱۶، ۶۳۰ و ۲۹ میلیون دلار ارز توافقی یا 
واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۹ تیرماه سال جاری 
دریافت کرده اند. علاوه بر این، پنج میلیارد و ۲۶۷ میلیون 
دلار ارز نیمایی و یک میلیارد و ۹۸ میلیون دلار ارز واردات در 
مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص داده شده است. 

اخبار

رشد نسبی شاخص بورس
 پس از افت قابل توجه بازار سرمایه در روز 
یکشنبه، دیروز شاخص این بازار ۲۲۰۷ واحد 
رشد کرد و به دو میلیون و ۷۵ هزار واحد رسید. 
بازار سرمایه پس از شش روز کاری افزایش، 
روز گذشته ۲۳ هزار واحد افت کرد اما امروز 
وضعیت تالار شیشه ای متعادل بود و شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران با رشد ۲۲۰۷ واحد 
به رقم دو میلیون و ۷۵ هزار و ۱۴۵ واحد رسید. 
شاخص هم وزن اما ۷۵ واحد کاهش یافت و 
در عدد ۶۶۸ هزار و ۱۵۳ واحد ایستاد. دیروز 
)دوشنبه( ۲۳۲ هزار فقره معامله در بورس 
انجام شد که ارزش آن به ۴۳۸۸ میلیارد تومان 
رسید. حکشتی و فملی تاثیر مثبت بر بورس 
ایجاد کردند اما مبین تاثیر منفی داشت. از 
کنش نیز می توان به ذوب،  نمادهای پرترا
کرد. فرابورس ایران  شستا و وبملت اشاره 
کاهش یافت و  اما برخلاف بورس ۴۰ واحد 
شاخص آن به ۲۱ هزار و ۹۶۶ واحد رسید. 
تعداد معاملات فرابورس حدود ۱۳۶ هزار فقره 
بود که ارزش آن ۶۸ هزار میلیارد تومان شد. 
مارون، خاور و انتخاب بیش ترین تاثیر منفی را 
بر شاخص فرابورس داشتند. شفام، خاور و فزر 

کنش بودند.  نیز از نمادهای پرترا

 مصرف ۱۵ درصد منابع آب
زیرزمینی توسط چاه های غیرمجاز

 سخنگوی صنعت آب کشور اعلام کرد: ۱۵ 
درصد منابع آب زیرزمینی توسط چاه های 
غیرمجاز مصرف می شود و این بلایی است 
که این چاه ها بر سر منابع آب ارزشمند کشور 
می آورند. چاه های غیرمجاز کشاورزی نسبت 
به رعایت میزان برداشت از سفره های زیرزمینی 
آب بی تفاوت بوده و همین امر سبب افزایش 
میزان فرونشست در کشورمان شده و می شود. 
کبر محرابیان وزیر نیرو  بر همین اساس علی ا
با هدف مدیریت بهتر بر چاه های کشاورزی 
طرح مدیریت توأمان آب و برق را ارائه کرد تا با 
اجرای آن از برداشت های بی رویه از سفره های 
زیرزمینی جلوگیری کرده و چاه های غیرمجاز 
نیز شناسایی شوند. علاوه برآن چندی پیش 
تعرض  از  پیشگیری  باهدف  نیرو  وزیر  هم 
بیشتر چاه های کشاورزی به سفره های آب 
زیرزمینی دستورالعمل کف شکنی چاه ها را 
ابلاغ کرد تا با رعایت آن از پدیده فرونشست 
جلوگیری شود. در همین رابطه و بر اساس 
اعلام وزارت نیرو، فیروز قاسم زاده، سخنگوی 
صنعت آب کشور گفت: بخش عمده مصرف 
آب کشور، معادل ۹۰ درصد منابع آبی در بخش 
کشاورزی مصرف می شود و ضروری است میزان 
و حجم مصرفی این بخش با نظارت بر چاه های 
کشاورزی مدیریت شود. وی اعلام کرد: لازم 
کنار اندازه گیری حجم مصرفی آب  است در 
چاه های کشاورزی از برداشت مازاد آب در این 
بخش جلوگیری شود. سخنگوی صنعت آب 
خاطرنشان کرد: به منظور تحقق این مهم، در 
دولت سیزدهم طرحی ارائه شد که بر اساس 
میزان مصرف برق در چاه های کشاورزی، حجم 
قاسم زاده  می شود.  محاسبه  برداشتی  آب 
ح را از سال گذشته دانست و  اجرای این طر
خاطرنشان کرد: به منظور جلوگیری از برداشت 
مازاد آب ابتدا نیاز به فراهم سازی بستر مناسب 
ارتباطی با کشاورزان بود و از این طریق اطلاعات 
موردنیاز برای مالکان یا بهره برداران ارسال 
شد. وی ادامه داد: زمانی که میزان مصرف 
از میزان  کشاورزی  برق مشترکان چاه های 
قید شده در پروانه بهره برداری بیشتر باشد، 
پیامکی مبنی بر مراجعه بهره بردار به امور آب 
شهرستان مربوطه ارسال می شود و از این طریق 
راهنمایی و راهکارهای لازم برای بازگشتن به 
میزان الگوی مصرف ارائه می شود. سخنگوی 
صنعت آب با ارزیابی مثبت از اجرای موفق این 
طرح در مدت زمان کوتاه در سال گذشته گفت: 
سال گذشته حدود ۵۰ هزار مشترک چاه های 
کشاورزی شناسایی شدند که میزان مصرف 
آب از پروانه بهره برداری آنان بیشتر بود و برای 
۲۰ درصد از این مشترکان محدودیت اعمال شد 
و با پیگیری های صورت گرفته، الگوی مصرف 
گفته  کشاورزی اصلاح شد. به  و منصوبات 
قاسم زاده؛ از ابتدای فروردین سال جاری 
مدیریت حجم مصرفی آب چاه های کشاورزی 
به واسطه میزان برق مصرفی با جدیت دنبال 
وجود  مشترک  سامانه ای  کنون  هم ا و  شد 
دارد و تعاملات بین شرکت های آب و برق و 
کشاورزان رصد و نظارت می شود و در قالب 
ح مدیریت توأمان آب و برق، جلساتی با  طر
چاه های  مالکان  یا  )بهره برداران  مشترکان 
برگزار می شود. وی ضمن اعلام  کشاورزی( 
، ضریب رواداری  اینکه در مواجهه با این امر
در نظر گرفته شده است، از شناسایی ۱۱ هزار 
مشترک چاه کشاورزی با میزان مصرف منابع 
آب بیش از برنامه تعیین شده در سال جاری 
خبر داد و گفت: پیامک های لازم برای این 
گروه از بهره برداران ارسال شده و بازدیدهای 
کارشناسی در حال انجام است. سخنگوی 
صنعت آب کشور با بیان اینکه حدود ۱۵ درصد 
منابع آب زیرزمینی توسط چاه های غیرمجاز 
کرد: در دولت  مصرف می شود، خاطرنشان 
سیزدهم برای دو سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ برنامه ریزی 
صورت گرفت تا میزان برداشت منابع آبی توسط 
چاه های غیرمجاز مدیریت شود و در نهایت به 

سمت حذف کامل این عدد حرکت کنیم. 

کید مسئولان در  : تا   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
کنون و نیز سعید جلیلی یکی از نامزدهای  سطوح مختلف تا
راه یافته به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، بر جوان 
سازی جمعیت و ایجاد تسهیلات مختلف در این حوزه 
کید و الزام دولت سیزدهم به بانک ها  است، اما با وجود تا
گذاری وام ازدواج و دیگر تسهیلاتی که برای ازدواج  برای وا
لازم است، برخی از بانک ها گویا میلی به فرمانبرداری در 
این خصوص ندارند. سود پایین این تسهیلات تکلیفی 
درآمد ناچیزی را برای آن ها به دنبال دارد و دیگر اینکه به 
آن ها امکان اعتبارسنجی و دریافت تضامین کافی برای 
اعطای وام را نمی دهد، از جمله دلایل مخالفت بانک ها 
اعلام شده است. قطعاً با توجه به مشکلاتی که بانک ها با آن 
مواجه هستند و کمبود اعتبارات و مشکلاتی مانند؛ تحریم، 
FATF و دیگر چالش هایی که در سر راه مبادلات تجاری 
داخلی و خارجی است، به نظر نمی رسد بتوان رونقی در 
خصوص تامین منابع و تسهیلات و بهبود شرایط در این 
که به نظر می رسد مدنظر  زمینه را پیش از لغو تحریم ها 
سعید جلیلی نیز نیست، صورت گیرد و تلاش صورت گرفته 
توسط دولت شهید رئیسی نیز در این راستا نیز به دلیل 
همین مشکلات توفیق چندانی نداشته است، از این رو 
به نظر می رسد وعده های نماینده اصولگرایان در این دور 
از انتخابات در همان مرحله »وعده« باقی می ماند و ره به 

جایی نخواهد برد. 
گذاری حق وام خود می شوند   خانواده ها مجبور به وا
به گزارش »آرمان ملی«، افزایش و جوان سازی جمعیت 
که قطعاً نیاز به پیش نیازهایی از جمله  گزینه ای است 
تامین مسکن، تسهیلات برای هزینه های اولیه امر ازدواج 
و... دارد که گویا نهادهای ذیربط در این خصوص تعاملی با 
یکدیگر ندارند. در حوزه مسکن نیز باید گفت؛ در حالی که 
هنوز تعداد زیادی از واحدهای مسکونی پروژه مسکن مهر 
گذار نشده و مسکن ملی نیز در خَم اول اجرا باقی مانده  وا
گذاری مسکن رایگان از  است، معلوم نیست سخن از وا
سوی نمایندگان پایگاه اصولگرایان از کدام مرجع و محلی 
برآمده است، به چه امیدی وعده آن به مردم داده می شود؟ 
شرایط تامین مسکن به ویژه برای جوانان به قدری دشوار 
شده است که برخی از نمایندگان مجلس نیز در اعتراض به 
این قضیه به مسئولان ذیربط تذکر داده اند. کمال حسین 
، نماینده پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: در  پور
شرایطی که ما حرف از تعالی خانواده  می زنیم آنقدر شرایط 
که خانواده ها مجبور به  تسهیلات ازدواج سخت است 
گذاری حق وام خود می شوند. به گزارش ایسنا، کمال  وا
حسین پور در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در 
تذکری گفت: آیا از شرایط پرداخت تسهیلات بانکی به مردم 
خبر دارید؟ در شرایطی که ما حرف از تعالی خانواده  می زنیم 
آنقدر شرایط تسهیلات ازدواج سخت است که خانواده ها 

گذاری حق وام خود می شوند.  مجبور به وا
 گذری بر واقعیات و آرزوها در خصوص تامین مسکن 

در دایره انتخابات
کنش به ادعای تامین مسکن  مسعود پزشکیان در وا
رایگان و یا ساخت یک میلیون مسکن در سال گفت: مشکل 
اساسی ما با ساخت این تعداد مسکن حل نمی شود. 
اد آمد، اما  آن همه پول و امکانات به دست احمدی نژ
نتوانست دو میلیون مسکن را تا آخر بسازد، بقیه اش را 
دولت روحانی انجام داد و هنوز هم تتمه اش مانده است. 
چطور می خواهند در هر سال یک میلیون مسکن بسازند؟ 
اصلا مصالحش را دارند و جایگاهش را مشخص کرده اند؟ به 

کمان  گفته پزشکیان ما قانون گذاران، سیاستمداران و حا
باید سیاستی را برای حل این مشکل در نظر داشته باشیم. 
رئیس جمهور محترم قول ساخت سالانه یک میلیون مسکن 
را داده بود که عملا غیرممکن است اما می شود حداقل 
تلاش کرد به آن سمت برویم، اما متاسفانه این تلاش را 
نمی بینیم. پزشکیان همچنین در مقطعی از قانون مالیات 
بر عایدی سرمایه دفاع کرد. هدف این قانون جلوگیری 
گرانه مخرب در بخش های غیرمولد  از فعالیت های سودا
از جمله بازار مسکن است. حالا باید ببینیم پزشکیان که 
ح مسکن مهر و نهضت ملی مسکن انتقاد کرده چه  از طر
راهکارهای برای خانه دار کردن مردم دارد. اما سعید جلیلی 
مسکن  میلیون  یک  ساخت  وعده  اجرای  بر  همچنان 
کید کرد. اعطای تسهیلات و  بدون اشاره به جزئیات آن تا
اختصاص زمین برای توسعه ساخت وساز مسکن، برطرف 
ح مسکن مهر و اجرای آن، تهیه برنامه  کردن نقایص طر
گذاری  جامع برای تولید مسکن، خانه دار کردن مردم با وا
زمین های دولتی به تعاونی های مسکن و ساخت حداقل 

یک میلیون مسکن در سال از برنامه های جلیلی است. 
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گزارش؛ هرچند آمار ها به ما می گویند  بر اساس این 
که تعداد افرادی که در صف وام ازدواج قرار دارند، کمتر 
شده اند، اما مبلغ جدید وام در سال ۱۴۰۳ شرایط را کمی 
پیچیده می کند. قانون بودجه تعیین کرده که مبلغ وام 
ازدواج در سال جاری برای پسرانی که زیر ۲۵ سال و دخترانی 
که زیر ۲۳ سال هستند ۳۵۰ میلیون تومان است. به مابقی 
۳۰۰ میلیون تومان می رسد. این یعنی رقم وام ازدواج به 
ترتیب ۵۹ درصد و ۶۷ درصد رشد داشته . از آنجا  که برای 
این مبالغ، منبع مشخصی تعریف نشده است، نگرانی ها 
از سرپیچی احتمالی بانک ها و در نتیجه طولانی شدن 
صف وام ازدواج بالا گرفته است. محمدباقر تاج الدین، 
جامعه شناس و استاد دانشگاه در این باره گفت: جوانان 
در این شرایط پرشتاب و سرشار از تغییرات گسترده و عمیق 
گونی هستند که  دارای نیاز ها و خواسته های متنوع و گونا
برآورده کردن این نیاز ها کار چندان آسانی نیست. بروز و 
ظهور فردگرایی، افزایش نیاز های جدید، سیال شدن روابط 
اجتماعی، هنجار ها و ارزش ها، تکثر در زیست جهان ها و 
سایر موارد مشابه، همگی شرایط را به گونه ای تغییر داده که 

دیگر امکان پیشنهاد و توصیه های قالبی و کلیشه ای به کلی 
منتفی شده است. به این ها باید تنگنا های اقتصادی را نیز 
افزود که امکان پوشش دادن هزینه های یک زندگی معمولی 
را نیز بسیار دور از دسترس کرده است. در این شرایط بسیار 
بغرنج اقتصادی کدام جوان با فرض تمایل به ازدواج خواهد 
توانست اقدام به تشکیل یک زندگی معمولی کند؟ با کدام 
درآمد و پشتوانۀ مالی؟ در وضعیتی که درصد قابل توجهی 
از خانواده ها زیر خط فقر قرار دارند چگونه می توانند 
به حمایت مالی و اقتصادی از فرزندان خود بپردازند تا 
ازدواج کنند؟ برای مثال رهن و اجارۀ یک دستگاه آپارتمان 
برای  هم  پایین شهر  محدوده  های  در  مقیاس  کوچک 
بسیاری از جوانان امکان پذیر نیست تا چه رسد به خرید آن؛ 
بنابراین در این تنگنای اقتصادی چگونه می توان از جوانان 
درخواست کرد که ازدواج کنند؟ با کدام حمایت اقتصادی؟ 
ضمن اینکه می دانیم بخش قابل توجهی از جوانان با وجود 
داشتن تحصیلات عالی حتی از داشتن یک شغل معمولی 
هم محرومند و درنتیجه بدون شغل و درآمد چگونه خواهند 

توانست نسبت به ازدواج اقدام کنند؟
 مسئولان، ساده زیستی را الگو قرار دهند

محمد حسین توانایی کارشناس اقتصادی نیز با تکیه بر 
تعمیم ساده زیستی بین مسئولان گفت: مدیران خودشان 
هم به سمت ساده زیستی و دوری از تجمل گرایی تمایل 
پیدا کنند. طبیعی است که این حرکت آنها می تواند روی 
جمع اثرگذار باشد. مردم وقتی مشاهده کنند که مسئولان 
و مدیران از حداقل امکانات در مکان مستقر خود برای 
، صندلی، اتاق و اتومبیل استفاده می کنند و با  تهیه میز
برخورداری از حداقل ها، ساده زیستی را سرلوحه کار خود 
قرار داده اند، به سمت زندگی ساده پیش می روند. براساس 
کمان  فرمایش حضرت علی)ع( که می فرمایند مردم به حا
بیشتر از پدران خود شبیه هستند، مسئولان ما هم الگو 
بگیرند و ساده زیستی را در همه زمینه های زندگی و از همه 

مهم تر در مراسم ازدواج مورد توجه قرار دهند. 
 بانک ها و اولتیماتوم دولت

 حالا باید منتظر ماند و دید عکس العمل بانک ها در 
مقابل اولتیماتوم جدید دولت چیست؟ آیا امسال قادر 
به پرداخت این وام هستند یا شرایط به گونه دیگری پیش 

می رود و آن ها از این دستور جدید سرپیچی خواهند کرد. 

 گزارش »آرمان ملی« درباره پارادوکس افزایش جمعیت با کابوس هزینه های ازدواج 

 ازدواج با فرمان دولتی
   جوانسازی جمعیت از حرف تا عمل

  رئیس سازمان هواپیمایی کشور اعلام کرد: 
تعداد ناوگان هوایی کشور به بیش از ۲۰۰ فروند 
رسید و میانگین عمر هواپیماها ۲۶ سال شده 
گزارش محمد محمدی بخش با  است. به 
بیان اینکه در شهریور ۱۴۰۰ و در ابتدای دولت 
سیزدهم، تعداد ناوگان هواپیمایی کمتر از ۱۰۰ 
فروند بود و عمر ناوگان به ۲۸. ۵ سال می رسید و 
ناوگانی بسیار شکننده در کشور فعالیت می کرد، 
گفت: تمهیدات متعددی برای عبور از وضعیت 
موجود در دستور کار قرار گرفت و با استفاده از 
راهکارهای متنوع تعداد ناوگان به بیش از ۲۰۰ 
فروند رسید. وی اضافه کرد: این در شرایطی 
است که میانگین عمر ناوگان هواپیمایی نیز 
با اقدامات انجام شده در زمینه نوسازی به ۲۶ 
سال رسیده است. رئیس سازمان هواپیمایی 
کشور تصریح کرد: در تابستان ۱۴۰۰ وضعیت 
هوایی ایران به چه شکلی بود؟ در زمان یاد 
شده ۱۰۰ فروند هواپیما داشتیم که مشکلات 
متعددی داشت. وی با اشاره به اینکه برای 
خروج از این وضع چهار راهبرد نوشته شده 
است، اظهار کرد: راهبرد اول که از اهمیت بالایی 
برخوردار است، تاب آوری بود. ما باید تاب آوری 
صنعت را بیشتر می کردیم، این تاب آوری با 
استفاده از شرکت های دانش بنیان، ظرفیت 
کز تعمیراتی، نیروهای متخصص و ماهر و  مرا
اتکا به درون و قدرت درون زا بودن خودمان 
و خودباوری و با ایجاد نهضت تعمیر قطعه، به 
وجود آمد. در این راستا سازمان هواپیمایی 
کشور مجوزهای لازم را صادر کرد و شرکت های 
دانش بنیان با استانداردهای روز دنیا شروع به 
ساخت قطعه کردند و در نتیجه تاب آوری به 

صورت قابل توجهی افزایش پیدا کرد و ناوگان 
به یک پایداری قابل قبول رسید. معاون وزیر 
راه و شهرسازی در ادامه گفت: راهبرد دوم 
که با مصوبه ای  کشور بود  ورود هواپیما به 
که صادر شد، تعداد زیادی هواپیما و بالگرد 
به ناوگان اضافه شد و از مهر ۱۴۰۰ تا امروز ۱۰۱ 
فروند هواپیما و بالگرد به چرخه اضافه شده 
یعنی هم خرید هواپیماهای دست دوم، هم 
بازگشت به چرخه که این مسأله آمار کنونی 
ناوگان را به بیش از ۲۰۰ فروند رسانده است. 
محمدی بخش با اشاره به اینکه امروز ناوگان 
ما ۲۰۰ فروند است تصریح کرد: راهبرد بعدی 
راهبردی بود که سال های سال نظام و فرمان 
کید داشت، ساخت  مقام معظم رهبری بر آن تا
هواپیمای بومی بود. در این راستا با حضور 
رئیس جمهور عزیزمان هواپیمای اول رونمایی 
شد، فروند دوم هم به فاصله یک سال بعد 
ساخته شد و امسال کار تجهیز و اضافه شدن 
آن به ناوگان انجام شد. وی با بیان اینکه یک 

وارد  داخل  ساخت  هواپیماهای  از  فروند 
ناوگان شده است، افزود: نکته قابل توجه این 
است که امروز دانش تخصصی که در ساخت 
که متصل به این  هواپیما و زنجیره دانشی 
کارخانه است به تاب آوری کمک می کند. رئیس 
سازمان هواپیمایی کشور که در یک برنامه 
تلویزیونی صحبت می کرد، ادامه داد: مورد 
چهارم نوسازی بود که در حوزه نوسازی و برای 
۱۰۰ فروندی که پیش تر به آن اشاره شد، هیچ 
منبع دولتی استفاده نشده است. به این معنی 
که همه منابع مورد نیاز را بخش خصوصی یا 
کردند و این  شرکت های هواپیمایی تامین 
شرکت ها با استفاده از ظرفیت خودشان و 
بسترسازی سازمان هواپیمایی، خرید خود 
را به انجام رساندند. وی در ادامه به عملیات 
حج و پروازهای اعزام و زائران خانه خدا اشاره 
کرد و گفت: امسال ۸۷ هزار و ۵۰۰ زائر به سرزمین 
وحی اعزام شدند. تا دهم تیر ۴۰ درصد از زائران 
به سلامت به کشور بازگشتند. اولویت اصلی 

در این بخش ایمنی و سلامت زائران است. 
میانگین تاخیر پروازهای حج امسال حدود ۳۰ 
دقیقه بود. در فرایند برگشت هم تا کنون هیچ 
مشکل خاصی نداشتیم و امیدواریم که بقیه 
پروازها را هم با همین دقت و نظم به انجام 

برسانیم. 
 نرخ متعارف برای بلیت هواپیما 

از  دیگری  بخش  در  بخش  محمدی    
صحبت هایش به آزادسازی نرخ بلیت هواپیما 
گفت: بر اساس ماده ۶ قانون  کرد و  اشاره 
هواپیمایی کشوری، شورای عالی هواپیمایی 
عالی ترین مرجع نرخ گذاری بود. با شرایطی که 
کمیت ورود پیدا  در زمان کرونا پیش آمد، حا
کرد تا نرخ گذاری را انجام دهد و از سال ۹۹ این 
خ یک  اتفاق به مرور افتاد تا تیرماه ۱۴۰۰ که نر
افزایش ۴۰ درصدی پیدا کرد. بعد از استقرار 
دولت سیزدهم و پیگیری هایی که انجام شد در 
آذرماه ۱۴۰۰، ۱۵ درصد آن نرخ را کاهش دادیم، 
دیگر از آن زمان تغییری در نرخ ها اتفاق نیفتاد 
تا اردیبهشت ۱۴۰۲ که دولت با توجه به ۹ درصد 
ارزش افزوده ای هم که اضافه شد سرجمع 
۲۹ درصد به نرخ دی ماه ۱۴۰۰ اضافه کرد. وی 
ادامه داد: با توجه به توافقی که ما با شرکت های 
که روی  کرد و نظارتی  هواپیمایی خواهیم 
خ متعارف و با  خ ها صورت می گیرد، یک نر نر
نظارت دقیق در دستور کار قرار خواهد گرفت و 
امیدواریم تا پایان هفته جاری این اتفاق بیفتد 
و نرخ متعارفی که مورد نظر شورای هواپیمایی و 
مورد تایید شرکت های هواپیمایی باشد تعریف 
شود تا مردم دچار سردرگمی نباشند و با یک 

بازار آشفته ای روبه رو نشوند. 

رئیس سازمان هواپیمایی: 

 تعداد ناوگان هوایی به بیش از ۲۰۰ فروند رسید


